РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  01 октября 2014 года                    № 94
с. Ломовое
О внесении изменений в постановление Ломовского сельсовета народных депутатов № 44 от 13 сентября 2005 г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

                 В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013г №306-ФЗ, от 02.12.2013г № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Ломовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Ломовского сельсовета народных депутатов № 44 от  2005 г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  по типу использования, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

  - жилые строения физических лиц

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,  умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1%

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2%

	От 500 тыс. рублей до 1000 тыс. руб. (включительно)
	1,0%

	Свыше 1000 тыс. рублей
	2%

· нежилые строения физических лиц, используемые для коммерческих и иных целей:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,  умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1%

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тыс. рублей
	2%

1.2.Пункт 7 читать в следующей редакции:
«Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог»;
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу  после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2014 года.

Глава сельского поселения                                                               А. П. Игнатов